
 

AD\1060120CS.doc  PE544.352v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019 

 

Výbor pro rozvoj 
 

2014/0329(NLE) 

7.5.2015 

STANOVISKO 

Výboru pro rozvoj 

pro Výbor pro rybolov 

k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Protokolu mezi Evropskou unií 

a Kapverdskou republikou, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční 

příspěvek podle Dohody mezi Evropským společenstvím a Kapverdskou 

republikou o partnerství v odvětví rybolovu 

(15848/2014 – C8-0003/2015 – 2014/0329(NLE)) 

Navrhovatel: Maurice Ponga 

 



 

PE544.352v02-00 2/4 AD\1060120CS.doc 

CS 

PA_Leg_Consent 



 

AD\1060120CS.doc 3/4 PE544.352v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Tento protokol mezi EU a Kapverdskou republikou musí být v souladu s novým nařízením o 

společné rybářské politice (SRP), které zejména klade důraz na udržitelný rybolov a řádnou 

správu a zároveň uznává význam politického souladu SRP s cíli EU v oblasti rozvojové 

spolupráce. 

Protokol bude platit čtyři roky, což zajišťuje určitou stabilitu. 

Rybolovná práva přiznaná plavidlům EU jsou v souladu s nejlepšími dostupnými vědeckými 

stanovisky i doporučeními Mezinárodní komise na ochranu tuňáků v Atlantiku (ICCAT) a řídí 

se zásadou „dostupného přebytku“. Je nutno podotknout, že nový protokol stanoví stejnou 

referenční tonáž jako protokol předchozí. Kontroluje tedy úroveň úlovků, ale zároveň 

umožňuje dobré propojení rybolovných oblastí dostupných pro evropská plavidla díky 

dohodám, které EU uzavřela se Senegalem a s Guineou-Bissau, díky čemuž je možné jej 

začlenit do „regionální sítě aktivních dohod o partnerství v odvětví rybolovu“. 

Kromě převedení celkové částky 1 050 000 EUR za přístup k rybolovným zdrojům a 

1 200 000 EUR z titulu poplatků, které platí majitelé plavidel, počítá stávající protokol i s 

převedením roční částky 275 000 EUR po dobu prvních dvou let a poté 250 000 EUR po dobu 

dvou následujících let, která je určena na podporu kapverdského odvětví rybolovu. 

Toto výrazné navýšení prostředků pro dané odvětví – dříve se jednalo o 110 000 EUR za rok 

– by mělo umožnit lépe reagovat na potřeby Kapverd při jejich boji proti nezákonnému, 

nehlášenému a neregulovanému rybolovu tím, že umožní posílit kontroly a dohled nad jejich 

výlučnou ekonomickou zónou, zlepšit řízení rybolovných zdrojů, podpořit dialog se všemi 

zúčastněnými stranami i regionální a mezinárodní spolupráci, zlepšovat hygienickou kvalitu 

produktů rybolovu a podporovat rozvoj drobného rybolovu. 

S ohledem na výsledky hodnocení předchozího protokolu a vzhledem k obsahu nového 

protokolu navrhovatel souhlasí s jeho schválením. 

****** 

Výbor pro rozvoj vyzývá Výbor pro rybolov jako věcně příslušný výbor, aby doporučil 

schválení návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Protokolu mezi Evropskou unií a Kapverdskou 

republikou, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční příspěvek podle Dohody mezi 

Evropským společenstvím a Kapverdskou republikou o partnerství v odvětví rybolovu 



 

PE544.352v02-00 4/4 AD\1060120CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 6.5.2015    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

21 

0 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Louis Aliot, Beatriz Becerra Basterrechea, Nirj Deva, Charles Goerens, 

Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Stelios Kouloglou, Arne Lietz, Norbert 

Neuser, Maurice Ponga, Cristian Dan Preda, Lola Sánchez Caldentey, 

György Schöpflin, Pedro Silva Pereira, Davor Ivo Stier, Paavo 

Väyrynen, Bogdan Brunon Wenta, Anna Záborská 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Patrizia Toia, Joachim Zeller 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Daniela Aiuto, Tiziana Beghin, Julie Ward 

 
 


